

**Do Wykonawców
którzy pobrali SIWZ
dot. post. ZP/UR/127/2012**

Odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w dniach 13-17.09.2012r.

W nawiązaniu do postępowania nr ZP/UR/127/2012 na **Organizację imprezy turystycznej – Wyjazd na Ukrainę w dniach 12-14.10.2012 w ramach Konferencji „Społeczeństwo Informacyjne. Stan i kierunki rozwoju w świetle uwarunkowań regionalnych”** na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ:

Pytanie nr 1:

Kto opłaca bilety wstępu do obiektów wymienionych w programie zwiedzania?

Odpowiedź nr 1:

Zamawiający informuje, że zgodnie z § 3 projektu mowy Wykonawca ponosi koszty z tytułu:

- a) realizacji wszystkich postanowień ujętych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym opłaty m.in. za: parkingi, transport, wyżywienie, ubezpieczenie uczestników wycieczki, przewodników, wymagane bilety wstępu do wszystkich zwiedzanych miejsc oraz bilety na spektakl w Operze Lwowskiej
- b) innych opłat niezbędnych do prawidłowej realizacji programu wyjazdu, a nie wymienionych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Pytanie nr 2:

Czy grupa może być zakwaterowana w 2 hotelach?

Odpowiedź nr 2:

Tak, ale odległość między hotelami nie może być większa niż 2 km przy zachowaniu standardów hotelów określonych w SIWZ.

Pytanie nr 3:

Niniejszym wzywamy do zmiany treści zapisów SIWZ w rozdziale II punkcie 2 podpunkcie dotyczącym ubezpieczenia oraz w podpunkcie dotyczącym wymagań ogólnych dla organizatora.

W podpunkcie ubezpieczenia piszecie Państwo: „*Wybrany Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ubezpieczenia dla uczestników tj: Ubezpieczenia NNW – na min. 5 tys. Euro, ...*”.

Waluta Euro, w jakiej podana jest górna granica odpowiedzialności ubezpieczyciela, jest niewłaściwa. Wpłaty z tytułu ubezpieczenia NNW – Następstw Nieszczęśliwych Wypadków realizowane są w walucie polskiej – złotych i tak samo kwota odpowiedzialności podawana jest w złotych.

Niniejszym wzywamy do zmiany zapisów SIWZ i podania minimalnej wartości ubezpieczenia NNW w złotych.

Odpowiedź nr 3:

Zamawiający informuję, że wybrany Wykonawca zobowiązany jest do zapewnienia ubezpieczenia dla uczestników tj. Ubezpieczenia NNW – na min. 20 290 zł.

Pytanie nr 4:

W podpunkcie dotyczącym wymagań ogólnych dla organizatora piszecie Państwo: „*Organizator powinien posiadać wpis do ewidencji organizatorów i pośredników turystycznych oraz posiadać gwarancję bankową lub umowę ubezpieczeniową, aby klienci po upadku touroperatora mieli m.in. zapewniony zwrot kosztów wyjazdu na wysokość min. 60 tys. zł, ...*”

Wyszczególniona kwota 60.000 PLN ani żadna inna jest w tym wypadku niezasadna. Potwierdzeniem sytuacji ekonomicznej i finansowej biura ,niezbędnej do wzięcia udziału w procedurze przetargowej, jest sam fakt posiadania gwarancji ubezpieczeniowych oc na rzecz klientów.

Kwotę sumy ubezpieczenia określa ubezpieczyciel w zależności od skali działalności firmy i związanego z tym ryzyka. Organizator podaje ilości klientów, terminy i wysokość przyjmowanych wpłat, destynacje oraz środek transportu – ubezpieczyciel na tej podstawie określa sumę ubezpieczenia i składkę. Biura, które organizują więcej imprez do dalszych krajów w oparciu o chartery samolotowe oraz przyjmują zaliczki wcześniej będą miały kwotę ubezpieczenia wyliczoną przez ubezpieczyciela dalece wyższą aniżeli firmy, które organizują wyjazdy dla mniejszej ilości osób do bliżej położonych państw, wykorzystując jako środek transportu autokar i przyjmują później zaliczki. Nie oznacza to jednak wcale, że jedno biuro jest lepsze a inne gorsze. Kwoty, które są dla organizatorów wyliczane przez ubezpieczycieli są zgodne z wymogami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 21 grudnia 2010 r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia na rzecz klientów w związku z działalnością wykonywaną przez organizatorów turystyki i pośredników turystycznych (Dz.U.10.252.1690) i każda z nich jest wystarczającą gwarancją dla danego biura i jego klientów. Podanie przez organizatora przetargu konkretnej i wysokiej kwoty 60.000 PLN sugeruje faworyzowanie firm o wysokich obrotach i zamykanie drogi do wzięcia udziału w przetargu firmom o mniejszej skali działania.

Niniejszym wzywamy do zmiany zapisów SIWZ i usunięcia z nich kwoty gwarancji bankowych lub umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuję, że Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2010 r. określa minimalną wysokość sumy gwarancji ubezpieczeniowej, wymaganą w związku z działalnością wykonywaną przez organizatorów turystyki i pośredników turystycznych. Zamawiający wymaga jednak posiadania gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, której kwota wynosi nie mniej niż 60 000 zł.

Pytanie nr 5:

Proszę o odpowiedź czy jest możliwość zakwaterowania grupy w dwóch hotelach o jednakowym standardzie w Tarnopolu? Zakwaterowanie grupy 90-osobowej w jednym obiekcie jest niemożliwe z powodu braku wystarczającej ilości miejsc.

Odpowiedź nr 5:

Tak, Zgodnie z odpowiedzią nr 2

Pytanie nr 6:

Czy istnieje możliwość zakwaterowania grupy w Tarnopolu w dwóch hotelach?

Odpowiedź nr 6:

Tak, Zgodnie z odpowiedzią nr 2

Powyższa odpowiedź stanowią integralną część SIWZ i nie wymaga zamieszczenia jednolitego tekstu SIWZ.

z up. Rektora UR
KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych

mgr inż. Eugeniusz Niżnik

.....
Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona